
 Propozycja zajęć na czwartek 16.04.2020 
 

Dzień dobry kochane ,,Biedroneczki'' dziś proponujmy zabawy ze zwierzętami   
domowymi. 
 
Przywitajmy sie rymowanką z pokazywaniem: 
 
 
Witam wszystkich Was w ten radosny czas, 
jedną ręką pomachamy, jednym oczkiem pomrugamy, 
teraz sobie podskoczymy i cichutko już siedzimy. 
 
Teraz spróbujcie odgadnąć zagadki: 
 
- Ptak domowy ,jajka znosi 
i o ziarnka , gdacząc prosi. 
 
-Ma ryjek różowy i małe kopytka 
wszystko ładnie zjada ze swego korytka. 
 
-Mówią o nim: przyjaciel człowieka, 
 na obcych zazwyczaj szczeka. 
 Co to za zwierzę, czy wiesz? 
 Tak oczywiście to jest …  
 
- Je trawę na łące czasem łaty ma  
a gdy rolnik ją wydoi to mu mleko da. 
 
 
Brawo zagadki dla Was były bardzo proste!!! 
Zapraszamy do zabawy 
 
 Opowieść ruchowa . Dzieci naśladują ruchy oraz odgłosy zwierząt. W czasie opowieści 
rodzic robi pauzy, by dziecko mogło samo rozpoznawać, jakie odgłosy wydają zwierzątka. 
 
Kogut obudził się najwcześniej. Przeciągnął się, ziewnął, rozprostował piórka, wyczyścił swój 
piękny czerwony grzebień na czubku głowy i wyszedł z kurnika. Słoneczko już pięknie grzało. 
Kogut przeszedł się po podwórku, zajrzał to tu, to tam, po czym wskoczył na płot i zapiał: 
kukuryku. Kury obudziły się natychmiast, zaczęły wiercić się na grzędzie, znosząc jajka. 
Kłóciły się przy tym okropnie… na całe podwórko niosło się ich gdakanie: ko, ko, ko, ko. 
Nieopodal w stajni usłyszał tę kłótnię koń, zawołał kilka razy: ihaha. Wybiegł ze stajni i 
zaczął galopować: kląskanie. W chlewiku obudziły się świnki i jak to ze świnkami bywa od 
razu były głodne, wołały: kwi, kwi, kwi. Gdy zjadły, poszły wytaplać się w błocie. Z obory 
wychyliła łeb krowa i przywitała się ze świnkami: muuuu Całego gospodarstwa pilnował pies 
Burek, który, gdy tylko coś się działo, szczekał głośno: hau, hau, hau. Aż do wieczora 
zwierzątka jadły, bawiły się na podwórku. A gdy słońce zachodziło, wróciły do swoich 
domków spać. 



 

 Gdzie kto mieszka ? – rozmowa przy ilustracjach 
- jakie zwierzęta występowały w zabawie( dziecko wymienia nazwy zwierząt ,dzieli na 
sylaby) 
- wskazuje części ciała danego zwierzątka, łapy, skrzydła, nogi ,dziób itp  
- próby nazywania domów  zwierząt 
- jak myślisz jak nazywa sie domek kury, świnki ,psa 
-wiecie gdzie mieszka koń, krowa 
 
 

 
 
 

 
 



 
 

 
 
 

 

 

 Kury, kogut – kurnik 

 Świnki – chlew 

 Koń – stajnia 



 Krowa – obora 

 Pies – buda 

Zapraszamy teraz do wspólnej zabawy rodziców i rodzeństwo. 

https://www.youtube.com/watch?v=0PrpZBCuCKo 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=0PrpZBCuCKo


Budujemy domki dla zwierząt – zabawa konstrukcyjna.  Dziecko wybiera sobie dla jakiego 
zwierzątka będzie budowało domek. Potrzebne będą nam patyczki ,mogą to być plastikowe 
słomki, patyczki do czyszczenia uszu lub pocięte, skręcone paski z gazety. Mogą być klocki.   
Zadaniem dziecka jest zbudowanie domku dla swojego zwierzątka.  
 

 
 
Rodzic podczas zabawy pyta:  
-dla jakiego  zwierzątka budujesz dom? 
- Jak się nazywa domek, który budujesz?  
Następnie dziecko lepi z plasteliny zwierzątko ,może też narysować i wyciąć lub wykorzystać 
plastikowe figurki zwierząt do zabawy tematycznej wg pomysłów dzieci np: wydawanie 
dźwięków zwierząt. 
Obejrzymy teraz film o zwierzętach mieszkających w wiejskich zagrodach zapraszamy. 
 
 
https://www.youtube.com/watch?v=qQtJP40a1Iw   
 
 

                                                              Wasze ciocie 

https://www.youtube.com/watch?v=qQtJP40a1Iw

